
 
 
 

Beratung durch insoweit erfahrene Fachkräfte 
 gem. §§ 8b SGB VIII / 4 Abs. 2 KKG 

 (Anonyme Fallberatung des Jugendamtes) 
 
 
Allgemeine Vermittlung: 

• Servicepunkt Nordflügel (Jugendamt) 
Tel.: 09371/ 501 203; E-Mail: kreisjugendamt@lra-mil.de 

 
 
Für Kinder bis zum 10. Lebensjahr: 
 
Zuständigkeit für den gesamten Landkreis: KoKi (Koordinierender Kinderschutz) 
 

• Iris Neppl 
Tel.: 06022/ 6200 614; E-Mail: iris.neppl@lra-mil.de 

 
• Claudia Kallen 

Tel.: 06022/ 6200 611; E-Mail: claudia.kallen@lra-mil.de 
 

• Evelyn Zöller 
Tel.: 06022/ 6200 610; E-Mail: evelyn.zoeller@lra-mil.de 
 
Bitte bei Abwesenheit eine Nachricht auf dem Anrufbeantworter hinterlassen. Sie 
werden innerhalb eines Arbeitstages zurück gerufen. 

 
 
Für Kinder und Jugendliche ab dem 11. Lebensjahr: 
 
Die Zuständigkeit im ASD richtet sich nach dem Wohnort der Jugendlichen: 

 
Elsenfeld, Erlenbach, Eschau, Großwallstadt, Hausen, Kleinwallstadt, 
Leidersbach, Mömlingen, Niedernberg, Obernburg, Sulzbach und Wörth: 

 
• Lisa-Marie Berberich  

Tel.: 09371/ 501 240; E-Mail: lisa-marie.berberich@lra-mil.de 
 

• Detlef Scheiber  
Tel.: 09371/ 501 219; E-Mail: detlef.scheiber@lra-mil.de 

 
• Nadja Vierneisel  

Tel.: 09371/ 501 242; E-Mail: nadja.vierneisel@lra-mil.de 
 

• Andrea Schäfer  
Tel.: 09371/ 501 234; E-Mail: andrea.schaefer@lra-mil.de 

 
• Helen Großmann 

Tel.: 09371/ 501 226; E-Mail: helen.grossmann@lra-mil.de 



 
 
 

Altenbuch, Amorbach, Bürgstadt, Collenberg, Dorfprozelten, Eichenbühl, 
Faulbach, Großheubach, Kirchzell, Kleinheubach, Klingenberg, Laudenbach, 
Miltenberg, Mönchberg, Neunkirchen, Röllbach, Rüdenau, Schneeberg, 
Stadtprozelten und Weilbach. 

 
• Katrin Oettinger 

Tel.: 06022/ 6200 660; E-Mail: katrin.oettinger@lra-mil.de 
 

• Michaela Joßberger  
Tel.: 06022/ 6200 671; E-Mail: michaela.jossberger@lra-mil.de 

 
• Lisa Staudt  

Tel.: 06022/ 6200 669; E-Mail: lisa.staudt@lra-mil.de 
 

• Katharina Fiks  
Tel.: 06022/ 6200 672; E-Mail: katharina.fiks@lra-mil.de 
 

 
 
 
Die Leitung des ASD erreichen Sie bei Bedarf unter: 
 

• Frau Judith Appel 
Tel.: 06022/ 6200 663; E-Mail: judith.appel@lra-mil.de 

 
 
 


